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HØRINGSSVAR FRA BYDEL GRÜNERLØKKA - HANDLINGSPLAN P SYKSISK 
HELSEARBEID 2015-2018 
 
 
 
Vi viser til brev av 07.07.2014. 
 
Helseetatens forslag til «Handlingsplan psykisk helsearbeid 2015-2018» er meget omfattende. 
Planen oppsummerer status og utfordringer på fagfeltet, den peker på 19 innsatsområder og gir 
totalt over 90 anbefalinger om tiltak. Den gir mye nyttig kunnskap og kan være god som 
veileder, men på grunn av omfanget vil den være til liten nytte for bydelene. Den bør redigeres 
ned og konkretiseres, dersom den skal angi retning og prioriteringer for arbeidet fremover. En 
mulig løsning kan være å lage en kort handlingsplan med klare mål og i tillegg bruke alt 
materialet som er samlet, til å lage en veileder og statusrapport. 
 
Helsedirektoratets veileder «Sammen om mestring» (2014) er en veileder i lokalt psykisk 
helsearbeid og rusarbeid for voksne. Bydel Grünerløkka mener at også Oslo kommunes 
handlingsplan i større grad bør ta rusarbeid inn i planen om psykisk helsearbeid.  
Planen har en svært inkluderende forståelse av begrepet ‘psykisk helsearbeid’ og den er 
samtidig ikke tilstrekkelig tydelig på ansvarsfordeling mellom bydel, byomfattende tiltak og 
spesialisthelsetjeneste. Dersom planen skal bli et nyttig verktøy på bydelsnivå, bør dette gjøres 
tydelig og strammes inn.  
 
Målet for det psykiske helsearbeidet i perioden skal i hen hold til planen være forebyggende 
arbeid, helsehjelp til mennesker med lette og moderate helseproblemer, samt å fremme 
mestring av eget liv. Bydelen savner en konkretisering av hvordan dette skal prioriteres i 
forhold til de oppgaver bydelen har når det gjelder brukere med alvorlige psykiske lidelser og 
ofte også rusproblemer. Med begrensete ressurser er det i utgangspunktet utfordrende å dekke 
behovet for helt nødvendige og lovpålagte tjenester til dem som trenger det mest. 
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Bydelen er meget tilfreds med at det ikke detaljreguleres i planen, men gis anbefalinger og 
åpnes for lokale tilpassinger. Vi mener det er viktig å ta hensyn til at bydelene har ulike 
utfordringer og dermed også ulike behov for tilbud. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Heidi Larssen 
bydelsdirektør 

Tone Thorsen 
avdelingsdirektør 
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